UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma, Sive Avrea Armilla Bartholomæi Fvmi Placentini,
ordinis Prædicatorum, ac hæreticæ prauitatis Inquisitoris**

Fumo, Bartolomeo

Antverpiae, 1570

Represaliae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30427

simonia in datione, sicut in cessione, su-

riantur, qui hoc faciant.
præ, Beneficiū, §. 16. Renuntians liti (u-

7 E v m qui misit nuntiū, ut renuntiet,
per beneficio ecclesiastico, vel spiritu-

ali, aliquo temporali dato . simoniā
committit: secundum Panorm. in ca-

pitul. cūm p̄tidem de pactis. Dicit ta-

men Inno. & Hosti. in cap. non sicut.

renuntiauerit, tenet h̄c cesso facta, an-

de arb. quod valet comp̄positio autho-

ritate tantum partium : quia simo-

nia est, suprā, Beneficiū, §. 72. usque

77.

4 S C I E N S se habere ius certū in ali-

quo beneficio ecclesiastico, habent e-

tiam annexā potest a tēm clāmū, potest

dare pecuniam alteri, ut desistat à līte,

vel ut nō moueat super tali beneficio

item: secundū Pa. in d. c. cūm pridem.

Secus si non est certus, sed dubitat, nec

excusat authoritas Pap̄: quia videtur

data pecunia pro illa authoritate spiri-

tuall. Facit d. c. ex parte. In alijs autem

beneficijs bene excusat authoritas

Pap̄, cūm talis simonia solum sit de

iure positivo: secundum glo. in d. cap.

cūm pridē posset rāmen iudex pro bo-

no pacis inter partes componete, ut ha-

bens ius det aliquid non habeti secun-

dum Pa. in c. super eo. de transacti. in-

frā, simonia, §. 25.

5 Q u i d e o, qui renuntiat benefi-
cio tenui, ut habeat pingue? supra, Be-
neficiū, §. 75. Episcopus, qui per simo-
niā intravit, in mortis articulo: secun-
dum Host. renuntiat in manu episco-
pi, si potest, aliter simplicis sacerdotis,
sub conditione, si Pap̄e placuerit, vel
ei ad quem pertinet collatio, & quam
primum conualuerit, ad illum se trā-
ferat, eīq; obediat, nec moram faciat,
nec fructus sibi appropriet, sed custo-
diat eos, tantum virt̄ necessaria striēte-
sumens. c. pasce, d. 86. si vult diaboli la-
gueum vitare.

6 P A P A potest liberē resignare, præ-
cessim si se insufficien̄ ad regimien-
tū iuris ecclesiaz reperit. c. quoniam.

lib. 6, cod. tir. quanquam pauci repe-

REPRE SALIA.

R E p r e f a l i z sunt quoddam genus
bell. vi cūm datur potestas spo-
liato, ut sibi satisfaciat contra gentem
de civitate spolianteū. Ad hoc autem
quod sint licita, multa requiruntur.
Primo, quod civitas requiratur, ut
emendet, vel satisfaciat pro suis, qui
tenantur, sive pro debito, sive pro ra-
pina, sive pro iuria. Secundo, quod
conteret de negligēta ciuitate, vel domi-
ni de iustitia administranda. Tertio,
iudex prius det sententiā super negligē-
tia, & iustitia defecto, ita quod
nullus dominus, vel ciuitas reperi-
tur, qui faciant iustitiam, & qui con-
cedant authoritatem faciendi repre-
salias. Quartō, quod non excedant
damnum, vel debitum. Quintō, quod